このカタログは再生紙および環境負荷の少ない
大豆油インキを使用して作成しております。 CAT.NO.AJS1302-1.2PDF
K.K. TOKIWA SHOKO
T.0000.N.0000
本　　　社 〒143-0016
 東京都大田区大森北1-6-8 ウィラ大森ビル
 電話：03-3766-6701（代）／FAX：03-3766-1300

入れて型番を完成させて下さい。（選択した番号の組合せによっては存在しない組合せも出来る可能性がありますのでご注意
下さい。）
型番構成
※1.	16Aタイプは4点ネジ止めタイプのみとなります。
※2.	16Aタイプを選択の場合、取付けは4点ネジ止めタイプのみとなります。
※3.	押ボタン付ハンドル（オプションJ，M）を選択の場合、22mmブッシングのみとなります。
※4.	ハンドルの形状・寸法は34～39ページを参照して下さい。
1
①
1
V
D
1 -
②
1 -
5
③
5
F
④
F
1
1
1
5
-
-
00
00
4点ネジ止め
取付方法
22mmブッシング
機械的寿命 ＞5,000,000回
定格電流 6A,	10A	又は16A
最大電圧 250V	AC
スイッチ数 2,	4	又は	8
コンタクト6A - V4 金
コンタクト16A - V3／10A - V4 銀
スイッチコンタクト方式 切換接点
ターミネーション ハンダ付け（V4）-ファストン（V3）
動作温度範囲 -20℃	～	+50℃
重 量 40g
レバー傾斜 中心から±12°
本体材質 Nylon-6
レバー部材質 ステンレス鋼
ハンドル材質 ナイロン／アルミ
ゲーター材質 ネオプレン
取付ネジ 4xM2.5	ステンレス
仕 様
●① 搭載スイッチ
1 6A-V4
		 2※1 16A-V3
3 10A-V4
●② スイッチ
1 シングルスイッチ
2 ダブルスイッチ
●③ レバー長
1 長
5 標準（V4）
6 押ボタン付（V4）
		 7※2 ダブルスイッチV4かV3
●④ ハンドル※4
C 球体
D 細長タイプ
F 小型円錐
H 細長円錐
		 J※3 押ボタン付樹脂製
		 M※3 押ボタン付アルミ製
T ステンレスIP67スイッチ付
AE ロッカースイッチ付ハンドル
AJ ステンレス製光沢フィニッシュ
TOKIWAELENET.JP	▶	https://www.tokiwaelenet.jp6
1000シ

② ③① ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
仕 様
型番構成
赤 +Vcc	（X,	Y軸用）
青 X軸ワイパー
黒 0V（X,	Y軸）
黄 Y軸ワイパー
 緑＊ センタータップ
紫 Z軸ワイパー
オレンジ 中心位置感知又は
誤動作感知＆中心位置コンビ
白 誤動作感知
茶 X軸ワイパーミラー
灰 Y軸ワイパーミラー
オレンジ 押ボタン
ケーブルスペック ※型番選択により付属しないケーブルは＊が付いています。
●① 感知タイプ
M 混合
Q 相互タイプ
S 標準
●② デコード※1
A シングルデコード
M デュアルデコード
W 誤動作感知＆
中心位置感知
X 誤動作感知
Y 誤動作感知＆
中心位置コンビ
Z 中心位置感知
●③ ゲイン
10 20%（±10%）
20 40%（±20%）
33 66%（±33%）
40 80%（±40%）
50 100%（±50%）
●④ リミッター
A 1軸（│）
C 十字（＋）
D 菱形（◇）
R 円形（○）
S 四角（□）
X X形（×）
●⑤ ハンドル※2
C 球体
D 細長タイプ
E 中型円錐タイプ
G 大型円錐タイプ
J モーメンタリスイッチ付
M 押ボタン付
N ソフトタッチスイッチ付
P スイッチ付メタル製
3軸タイプハンドル
Q 野外向け
完全保護タイプ
R 標準メタル製ハンドル
Y メタル製	3軸ハンドル
（ギザ付）
●⑥ ベゼル
0 なし
4 円形
6 四角
●⑦ ゲーター
2 バルブ形
5 標準
●⑧ 特別記号
00 なし
20 ガイド感有
TOKIWAELENET.JP	▶	https://www.tokiwaelenet.jp32
1000シ